Bộ film

này dài tới 17 giờ chiếu và gồm 15 tập (hay 15 phần) , đó là:

Phần 1: Nguồn Gốc Sự Can Thiệp Của Hoa Kỳ Tại Việt Nam, 1945 – 1965.

Phần 2: Hoa Kỳ Đưa Quân Vào Việt Nam.

Phần 3: Sư Hiện Diện Của Người Mỹ và Các Ảnh Hưởng về Kinh Tế, Xã Hội,

Chính Trị và Quân Sự.

Phần 4: Tết Mậu Thân 1968, Bầu Cử Tại Mỹ và Những Ảnh Hưởng Đưa Đến Hòa

Đàm Paris.

Phần 5: Hiệp Định Paris và Những Hậu Quả.

- 2 -

Phần 6: Phong Trào Phản Chiến và Ảnh Hưởng Đối Với Chính Sách Việt Nam của

Hoa Kỳ.

Phần 7: Những Diễn Biến Đưa Đến Paris.

Phần 8: Hội Đàm Sơ Bộ tại Paris.